

Poznań, 20.10.2014 r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ**

Oddział Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku
**WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ
W KONINIE**

ul. Stanisława Staszica 16, 62-500 Konin

.....
adres PSSE

1. Data kontroli: 05.09.2014 r.

2. Znak pisma: DN-HŻ.1611.13.2014

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS z dnia 26.08.2014 r.:

██████████ – Starszy Asystent w Oddziale Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku.

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Koninie:

██████████

4. Zakres kontroli: ocena sprawowanego nadzoru nad produkcją i obrotem materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością zgodnie z obowiązującymi przepisami krajowymi i wspólnotowymi o materiałach i wyrobach przeznaczonymi do kontaktu z żywnością.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

W trakcie kontroli dokonano oceny dokumentacji obiektów objętych nadzorem PPIS w Koninie związanych z produkcją i obrotem, a także stosujących materiały i wyroby przeznaczone do kontaktu z żywnością. Ocenie podlegały protokoły pokontrolne ze szczególnym uwzględnieniem egzekwowania wymagań w zakresie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością wynikających z Rozporządzenia (WE)

nr 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 października 2004 r. w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz uchylające dyrektywy 80/590/EWG i 89/109/EWG oraz Rozporządzenia Komisji (WE) nr 2023/2006 z dnia 22 grudnia 2006 r. w sprawie dobrej praktyki produkcyjnej w odniesieniu do materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Szczególną uwagę zwrócono na egzekwowanie podczas przeprowadzanych kontroli obowiązku posiadania przez przedsiębiorców deklaracji zgodności na produkowane bądź sprzedawane przedmioty przeznaczone do kontaktu z żywnością.

Podczas kontroli przeprowadzono analizę następujących dokumentów:

- Protokół kontroli sanitarnej interwencyjnej nr ON.HŻ-466/1-1357/13 z dnia 20.12.2013 r. – kontroli podlegał zakład produkcji opakowań [REDAKTOWANE] produkujący opakowania z tektury falistej. Zakład pracuje w systemie 3-zmianowym, rocznie wytwarza 21.000 ton opakowań. Tektura do produkcji opakowań pochodzi z własnego zakładu Smurfit Kappa, natomiast farby do nadruków dostarcza firma [REDAKTOWANE]. Przedsiębiorca posiada wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością zgodny z wymaganiami normy EN 15593 „Opakowanie – zarządzanie higieną przy wytwarzaniu opakowań do żywności”. Ponadto przedstawiono dokumentację potwierdzającą prowadzenie okresowych szkoleń personelu z zakresu GHP i GMP. W trakcie wizyty sprawdzono zgodność wytwarzanych przez firmę opakowań tekturowych z aktualnymi przepisami. Przedsiębiorca przedstawił zgodnie z art. 16 Rozporządzenia (WE) nr 1935/2004, aktualną deklarację zgodności na tekturę falistą i produkowane z niej opakowania. Przedstawiona deklaracja zgodności nie pozwala jednak na identyfikację producenta z uwagi na brak danych kontaktowych oraz adresowych producenta opakowań.
- Protokół kontroli sanitarnej nr ON.HŻ-466/3/1-826/14 z dnia 07.08.2014 r. – skontrolowany obiekt to wytwórnia materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością [REDAKTOWANE]. Zakład prowadzi działalność obejmującą produkcję opakowań z tektury falistej i papieru: tacki, talerze, podkładki papierowe. Dzienna produkcja wynosi 14-16 ton wyrobów bez nadruku. Przedsiębiorca przedstawił deklarację zgodności wystawianą na swoje produkty do stosowania ich w bezpośrednim kontakcie

- z żywnością. Firma okazała również listę dostawców papieru stosowanego jako surowiec przy produkcji, a także sposób jego znakowania i identyfikacji umożliwiającą śledzenie drogi materiałów i wyrobów zgodnie z art. 17 Rozporządzenia (WE) nr 1935/2004.
- Protokół kontroli sanitarnej nr ON.HŻ-466/3/1-921/14 z dnia 04.09.2014 r. – kontrolę przeprowadzono w miejscu obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością – sklep [REDAKTURA]. Podczas kontroli sprawdzono prawidłowość oznakowania dostępnych w sprzedaży materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością, nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie. Dostawy ww. produktów do sklepu odbywają się z magazynu centralnego firmy [REDAKTURA]. Przedstawiona dokumentacja pozwala na identyfikację importerów i dostawców materiałów i wyrobów. W trakcie kontroli przedstawiono deklaracje zgodności na cały asortyment wyrobów ceramicznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością zgodnie z § 9. 1. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 15 stycznia 2008 r. w sprawie wykazu substancji, których stosowanie jest dozwolone w procesie wytwarzania lub przetwarzania materiałów i wyrobów z innych tworzyw niż tworzywa sztuczne przeznaczonych do kontaktu z żywnością.
 - Protokół kontroli sanitarnej nr ON.HŻ-466/3/1-670/14 z dnia 30.06.2014 r. – kontroli podlegała hurtownia opakowań do żywności [REDAKTURA]. Przedsiębiorca przedłożył deklarację zgodności dla wprowadzanych do obrotu materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością. Ponadto przedstawiono również listę pozwalającą na identyfikację dostawców towarów do hurtowni umożliwiającą śledzenie drogi materiałów i wyrobów zgodnie z wymaganiami przepisów. Hurtownia posiada także dokumentację potwierdzającą stosowanie zasad dobrych praktyk.

Kontrola dokumentacji sporządzanej przez pracowników PSSE w Koninie w zakresie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością wskazuje na właściwą realizację nadzoru prowadzonego w tym zakresie. Protokoły z kontroli oraz załączone do nich dokumenty pozwalają stwierdzić, że zakłady produkujące oraz wprowadzające do obrotu materiały i wyroby do kontaktu z żywnością realizują wymagania wynikające

z obowiązujących przepisów, zwłaszcza Rozporządzenia (WE) nr 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 października 2004 r. w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz uchylające dyrektywy 80/590/EWG i 89/109/EWG oraz Rozporządzenia Komisji (WE) nr 2023/2006 z dnia 22 grudnia 2006 r. w sprawie dobrej praktyki produkcyjnej w odniesieniu do materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Wszystkie podmioty posiadały niezbędną dokumentację umożliwiającą łatwą identyfikację oferowanych artykułów, a także deklaracje potwierdzające zgodność tych artykułów z przepisami krajowymi i unijnymi. Ponadto w trakcie przeprowadzonych kontroli pracownicy PSSE w Koninie sprawdzali czy posiadana przez przedsiębiorców dokumentacja pozwala na śledzenie drogi produktów zgodnie z zasadą traceability w celu identyfikacji zarówno dostawców surowców i towarów jak i odbiorców.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

Brak.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

Nie dotyczy.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do - **nie dotyczy** - od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Koninie, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od 1 do 4.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Koninie

Agnieszka Dybala-Kamińska

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny

23 10 2014

n. med. i diet. Trybust

data, podpis WPWIS

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS